SCHOLIA IN PRAECEDENTEM ORAT.

L. à Deo

- A 1. à Deo excruciatū fuerunt) Si hīc locus cōiecturā sit, pro $\chi\lambda\delta\sigma\tau\sigma$, $\chi\lambda\epsilon\sigma\tau\sigma$ for-
tasse nō incommodē legi posse existimem. Hāc enim particula $\chi\epsilon\tau\tau\sigma$ hāc lectionem
postulare videtur. Exaggerat enim Iudæorum perfidiam Damascenus, qui Dēum per tot
supplicia eos ab idolorū cultu reuocantem audire negāixerint. Hoc autēm locū Nāzīā-
zenum imitatur, qui. Orat. de Pasch. eodem sermonis genere vtitur, cū generis huma-
ni in sceleribus pertinaciam inſectatur, quod permultis cruciatū generibus eruditum,
ad meliorem propterē mentem minime redierat, cū tamen id eſſet, quod Deus in hu-
iūſmodi ſuppliciis inferendis ſibi proponeret. Kidentur autem hāc verba $\chi\epsilon\tau\tau\sigma$ παν-
τόπως, vſque ad illū, μηχεπ φιλοκρινέθα, per parenthesim legenda. 2. orationis ia-
ctūm) Pro $\beta\gamma\lambda\mu\lambda$ hoc loco $\beta\alpha\lambda\mu\lambda$ lego, vt lagittam significet. Ita enim legendū eſſe a-
pertē indicat verbum ἐπαφῆμ. 3. si ipſorum fratres) Legendū hīc in Græco eſt ἡ
 $\tau\eta\tau\alpha\sigma\tau\sigma$, vt ſenſus aperte oſtendit. 4. quod à viro quodam) Africanum innuerere vide-
tur, cuius de hac re verba in medium profert Eusebius lib. I. Eccles. hist. cap. 7. Hanc por-
rò ipſius rationem, quib⁹ argumentis conuellere nitatur Oſiander, vide apud Melchio-
rem Canum lib. II. De locis Theolog. cap. 5. vbi etiā ipſis eruditissimē responderet. 5. tria
hāc clamoris mysteria) Eo loco doctissimus Interpres Vairlenius annot. 29. clamorem
illum ab Ignatio ſignificari existimat, quem Christus iam ſpiritum in cruce emittens
edidit. Cui tamen opinioni vix aſſentiri poſsum. Neque enim ad Christi clamorem
D. Maria virginitis & partus villo pacto referri poſſe videtur, quæ tamen inter $\chi\rho\alpha\mu$
 $\chi\mu\chi\tau\tau\alpha\mu$ recenſet Ignatius. Itaque ſimpliſciter idem eſſe puto clamoris mysteria, ac ſi
dixiſſet, alta voce prædicanda. Hoc enim velut per admirationem dicit vir sanctissimus,
nemp̄ tria mysteria, altissima prædicatione digna, ita peracta fuſſe, vt diabolus prorsus
laterent. Expungenda autem hoc loco eſt vox $\chi\epsilon\tau\tau\sigma$ ante $\pi\epsilon\chi\theta\mu$. Hanc enim nec Græ-
ci Ignati codices, nec vetus etiam Interpres agnoscunt. 6. Oportebat enim palatum)
Eandē cauſam afferit Gregorius Theologus, cur hāc omnia inferiora ante hominem con-
dita fuerint.

S A N C T I P A T R I S N O S T R I I O A N-
nis Damasceni, de dormitione sanctissimæ Dei genitricis,

O R A T I O P R I M A.

D Grecas has duas Orationes ab illuftrissimo atque omni doctrina genere inſtructissimo & ornatisſimo Car-
dinali Sirleto accepi. Eas porrò iampridem quidem verterat Raphael Volaterranus: ſed, ne quid grauius
dicam, ſuo more. Iam enim quid de ipſius interpretationibus ſentire, abunde teſtatus eſt Erasmus.

- M**EMORIA iuſtorū cum laudibus, vt inquit ſapientiæ laude
prætantissimus Salomon. Pretiosa enim in confpectu Do- Pro. 10.
Pſal. 15.
mini mors sanctorū eius, quemadmodum a Dei parente
Dāuide antē dictum eſt. Si igitur eorum omnium, qui iuſti-
tiam coluerunt, memoria laudibus celebranda eſt, ecquis tā-
dem iuſtitiæ fonti, ac ſanctitatis theſauro, laudem non adhi-
beat? non vt ei gloriā afferat, verū ut ipſe ſempiternam Maria iu-
ſtitie fons.
- E gloriā confequatur. Neque enim alioqui noſtra laude & prædicatione opus
habet illud gloriæ Domini tabernaculum, illa Dei ciuitas, de qua glorioſa dicta
ſunt: velut ad eam his verbis vtitur Dāuid, Glorioſa dicta ſunt de te ciuitas Dei.
Ecquām enim aliam Dei, oculorum obtutum ac circumscriptionem om̄iem fu-
gientis, atque omnia pugillo ſuo complectentis, ciuitatem intelligemus, quām Pſal. 86.
Eſa. 40.
eam, que verē, ac modo naturam & eſſentiam ſuperante, illud omni eſſentia præ-
tantius Dei Verbum ac Deum citra ullam circumscriptionē ſuſcepit, de qua
glorioſa ab ipſo Domino dicta ſunt? Quid enim ad laudem gloriāque illu-
ſtrius, quām antiquum illud ac verum Dei conſilium excepiſſe? Hanc non ho-
minum lingua, non mundo ſublimior angelorū mens, ſat dignis laudibus efferre
poſteſt: per quam Domini gloriā perſpicue intueri nobis datum eſt. Quid er-
go? An quia eā pro dignitate laudare minimē poſſumus, idcirco metu repreſſi,